
COMUNE DI LAN

       COMUNE DI LANCIANO
      PROVINCIA DI CHIETI

      CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.
      _____________________________

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Ordinanza dirigenziale n. 187 del 13 giugno 2016 è stata istituita la
ZTL nel Comune di Lanciano all’interno dei Quartieri Storici “Lancianovecchia” e “Borgo”;
CONSIDERATO che a seguito di diverse riunioni promosse dall’Amministrazione, le varie
categorie interessate di cittadini e negozianti hanno richiesto la rimodulazione degli orari
della ZTL, allo scopo di rendere, il più possibile, simili gli orari delle due ZTL (Quartiere
“Borgo” e Quartiere “Lancianovecchia”) con un’apertura maggiore soprattutto durante la
settimana lavorativa, anche in modo da non indurre in errore i cittadini e permettere loro di
usufruire, ancor più, delle attività commerciali insistenti all’interno di corso Roma e via dei
Frentani;
PRESO ATTO che con Deliberazione di G.C. n. 184 del 15 giugno 2022, l’Amministrazione
recepiva le richieste di cui sopra e formulava, allo scrivente ufficio, un atto d’indirizzo per la
rimodulazione degli orari della ZTL;
RITENUTO di dover adeguare gli orari della ZTL a quanto indicato nella Delibera di G.C. n.
184 del 15 giugno 2022;
VISTO il combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285, e ss.mm.ii.,
Codice della Strada;
CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

O R D I N A

per quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, ai sensi degli Artt. 7.1.a e 5.3 del D.lgs. 285/1992 e s. m. e i.

la riformulazione degli orari della ZTL, a partire dal 3 ottobre 2022, nelle seguenti modalità:

ZTL Quartiere Borgo:o
Aperta dalle ore 07.01 alle ore 20.59 dal lunedì al sabato
Chiusa dalle ore 21.00 alle 07.00 dal lunedì al sabato
Chiusa dalle ore 21.00 del sabato alle ore 07.00 del lunedì

ZTL Quartiere Lancianovecchia:o
Aperta dalle ore 09.01 alle ore 20.59 dal lunedì al sabato

Oggetto: RIMODULAZIONE DEGLI ORARI DELLA ZTL NEI QUARTIERI
BORGO E LANCIANOVECCHIA

_________________________________________________________________________________________________________________
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  261 del 28-09-2022

Pag. 1

ORDINANZA DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE URBANISTICA
N. 261 del 28-09-2022       ORIGINALE



Chiusa dalle ore 21.00 alle 09.00 dal lunedì al sabato
Chiusa dalle ore 21.00 del sabato alle ore 09.00 del lunedì

DISPONE

L’apposizione della segnaletica è posta in capo al Settore LL.PP.;
la Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs.
n. 285 del 30/04/1992 ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati
della verifica del rispetto della presente ordinanza;
la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi.

La presente ordinanza entra in vigore, in ragione della segnaletica installata, con la
pubblicazione in Albo pretorio on line come per legge.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare quanto ordinato.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento se ne attesta la regolarità e la correttezza ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’Art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s. m. e i.

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi.

                                                                 AVVERTE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni
ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 6
dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo.

Si dispone l’invio del presente provvedimento a:

Sindaco;-
Assessore Mobilità e Traffico;-
Dirigente LL.PP.-
Polizia Municipale;-
Commissariato di Lanciano;-
Carabinieri;-
ICA Tributi.-

Il  Responsabile del Procedimento Il Dirigente
TENAGLIA ANTONIO DE SIMONE ANDREA

_________________________________________________________________________________________________________________
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  261 del 28-09-2022

Pag. 2



_________________________________________________________________________________________________________________
PROGRAMMAZIONE URBANISTICA   -    settore  MOBILITA' E TRAFFICO    -     ordinanza originale n.  261 del 28-09-2022

Pag. 3


